Caput. 4.

De Permissionibus.

x. Alio indore Dios con la flaqueza de los hombres le permite:  
 traela ley a algunas cosas. Si el bellum repudij permitit ppr  
 dicitiam judoz. Sed in pspetiv minimi, como nota. S. Hi. Ezech.  
 eron. Quisenta. S. Hier, de aquellos q usan mal de lo q Dios  
 le permite, ve se por lo q escribe, lib. v. contra jovin. quando  
 (inquit) facim iuxta Dei voluntatem, promerimur, in venia  
 . i. in permissione, ei q voluntate ab utimur. Aliud, n. est velle  
 aliquid, aliud ignorare. Unde aptg, volo oes sors esse sicut  
 me ipsum. felix qui audit aptem precipientem, non ignos:  
 centem. Hoc (inquit) volo, hoc desidero, ut imitator emei si:  
 tis, sicut & ego x. Sed quoniam in ecclesia multa sunt dona

- concedo & nuptias, ne videar danazenam concedi nuptias, esse  
Dei donum, sed inter donum & donum magna diuersitas est.
- . in Isai. 65. lege sunt locum. Et alibi ait Hiero. Nequaquam indulgiam agisti: sed  
tarda est, sed voluntas, & carnos debemus eligere quae expediunt  
non quae licent, ut est illud de Digamia. Voluit adolescentulus ui-  
bere, filius procreare, mater familiam esse. Ponit causas, quare is-  
ta concedat.
- . Dub. 2. Nonnulli dubitant, An illi qui quae permittit D<sup>s</sup> & non precepit  
faciunt, sint immunes a peccatione. Ut quidam de uxore libelli  
repudij, & de usurario. Paraverba de deo intelligi deest. Scrabien  
saberriay aliquos precepta puerba en la diuina en, y se des por  
los escriptores, sin autoridad diuina, conforme al o de Jerem. Non  
misericordias ait d<sup>s</sup>, & ipsi prophetae in nomine commendatiter.  
Multi & magni scriptores, asseuerant, multa ex se dixisse pro  
p<sup>h</sup>etis. Orig<sup>en</sup> ait, quaedam in verbis prophetarum & apostolorum in ser-  
uatis, quae propria illorum auctoritate mandant, & ides non semper  
gaudeant quasi a Deo dicta sint suscipiant. Unde Iona p<sup>h</sup>:  
dicit, Ad iuc. 40. dies, & Ninive subuertet. Et post pauca  
Vidit D<sup>s</sup> opera eorum, & quae conuersi sunt a vitij suis, & conuersus est  
super malitiam quam loquutus est facere eis, & non fecit. Igitur, post  
dictum est a Iona quae a Deo, ad iuc. 40. dies. & Moyses scriuit in nu-  
m. 19. quod de sua auctoritate, quae in euang<sup>l</sup>is declaratur, como lo del repu-  
dio, quae dicit, ad duritiam cordis sui scripsit haec Moyses, ab initio non  
fuit sic. Veri aqua a donde Dios no mando el diuorcio sino Moyses.
- . 2. cor. 7. y esto conuertia, S. Iab, quando dicit. Ino dicit, non ego. & de alijs,  
2. cor. 11. Ego, non d<sup>s</sup>. Et preceptum d<sup>n</sup>i non habes, consilium autem do. Et quae  
loquor non loquor sedm Deum. Et similia in ceteris prophetis, aliqua  
d<sup>s</sup> loquitur est, non propheta: alia v<sup>o</sup> propheta, non d<sup>s</sup>.
- . lib. 8. in X. Amb, loquens de libello repudij, inquit. Propter fragilitatem hu-  
luc. c. 2. manam haec scripta sunt, non a Deo scripta. Hiero, inquit. Aiunt  
. in prefati Paulum non semper, nec oia x<sup>o</sup> in se loquente dixisse, quae summa;  
ad Pilon. nam imbecillitas, vni uentorem sancti sp<sup>u</sup>s ferre potuisset, nec si uig  
corpore uili necessitate, sub presentia d<sup>n</sup>i complerent, ut dispone-  
re praedium, cibum capere, & dicere. Penulam quam reliquit ho-  
ade apud Carpum tecum affert. Et ad Pilon, Parati si sospitau-

- hoc non solum aptis, sed propsetis quoque similiter accidisse. Et  
 alibi Hic, Hic corrigit qd male in lege permiserat. Et dicitur so:  
 bre a quella palabna. Non erit scē parabolā in Israel. Patres  
 nri comedebant vnam et. Et iterum, super illud Maires addu. Mat. 19.  
 ritiam cordi viri permittit dimittere uxores, ait. Non dixit Dg  
 sed Moises, vt iuxta ap̄tm. 1. cor. 7. consiliū misit sōis, non im-  
 perium Dei.
- X. Abac. Dñe, uidi tū loquar ad te. Cur vig impiorū prosperant?  
 & seum memore, cum moy peristi. Et Moises. Ego sum tenuis voce  
 & tarde loquor. lege hunc locum, ubi inuenies plura loca. Abac. 1.
- X. Nota qd de dōr maniera, podemos percibir vna cosa, lo sp̄ por re-  
 uelacion del, s, s, podemos enten der lo qd esta muy remoto y apa-  
 tado de nra imaginā. Co. 2. naturalmente, viuendo a nra  
 ticiā por los sentidos. Para esto, 2. nros propsetas nros aptes  
 nriā necesidad de nra reuelacion. Solo tenian necesidad de  
 la asistēcia del, s, s, para qd quise su lengua y la rigise, y qd lo que  
 sabian percibir por los sentidos corporales, sin algū error lo es:  
 cuius en y de esta manera lo propsetas y aptes muchas cosas es  
 cuuision. Esto significo Theodo, quando dize. Omnia que dicit  
 scripta sunt a Deo, sed aliqua immediate per x̄, v, g, alia per Pau-  
 lum, vteum ait. Si qui matrimonii iuncti sunt. Nam aliqua  
 dicit de in euang, alia reuelauit Paulus. Itā dicit Theop, Mat. 19.  
 & Beda, gen. 2. Hec verissima sunt, alioqui si aliqua in re a ve-  
 ritate aberrasse, & in minimū lapsos fuisset darentur propsetas &  
 aptos, tota illorū auctoritas rueret, cum tñ iuxta veritatem, et  
 cum & terra transibunt etc. & iota vnum non peribit a lege. Non  
 n, volunt humana a lta est propsetia, sed, s, s, inspirati loqui:  
 ti sunt sancti Dei homines. & non estis vos qui loquimini, sed sp̄s p̄s  
 vestri. 1. Cor. 7.
- X. Quando sayamos de distinguir lo que es reuelado por el sp̄ de  
 Dios, o por el sp̄ humano, vide cap. de propsetia, a dōr de trata:  
 ma como es propsetia de p̄terito y presente.
- X. Alas testimonios de Orig, de sonas dize. S. Hic, Ezech. 3. Corne:  
 nation non in sōis sed in p̄m est, Nec in eos qui conuertunt a vitij,  
 sed in eos qui in peccato permanent. Et Ezech, inquit. Predicere so-  
 led dñs sine dubio futurum, qd ad monendo dicit, vtabi Abimelech. c. 36. lib. 2. in gen.

- gen. 26. Ecce tu mortem morieris. Et mortem non est. Sed dolo domi apponere.  
 glaspuectas se declara. Deest loadeclarate enellib. 9. enla regla. 3.
- Dub. V. Sed quendum est. Si ad diuina scripura dicitur aponel, s. s. o solo ins.  
 priada, y despuer concertada por palabras de los mismos propsetas.  
 Por q. si de ximo q. solo suo inspirada, no ay differencia de la diuina  
 escri a los concilios. y si de ximo q. suo dicitur aponela palabras, du:
- Progn. m. res videt se uno & difficilis creditu. Greg. v. dicere qd fuerit heli:  
 20. c. 1. tata. Autor inquit libri Job spu. sancto get. Ipse igit. Sc. scripsit, qui  
 Sc. scriben da dicitur. Ipse scripsit, qui & illig operi inspirator  
 existit. Ambros. ait. Matheo, Marce, Joanes non conati sunt, sed  
 diuino spu ubertatem dicitoy regy oim ministrante, sine ulla  
 molimine cepta compleuerunt. Hec solue, ex reg. 3. & 4. lib. 10.
- V. Aug. lib. 7. consi. c. ult. Si quicquid, s. s. in Isaias eloquentia locu:  
 tus sit, & in Amos absit eloquentia, Rrit, qz se attemperat captui  
 illor, quibz veluti instrumentis utitur. Amos quippe pastor fuit  
 epastoribz, & Isaias e domo Regianatq, & in illan utri gerat  
 Hec sent vera est, licet contraria aliquibz probabilis videat. Nam  
 in. c. de citationibz multu testimonij probauit qd euang. citat veter
- lib. 23. mor. instrumentum, suis utentes verbis. Et Greg. ait qd Isgr. D. per ins:  
 . c. 2. piationes, per uisiones, & locutiones. Et Marce interpretat  
 Petri, sicut Lucas Pauli.

## Capit. 5.

De traditionibus ecclesiasticis & illarum utilitate,  
 ad scripturas interpretandas.

- script. V. Ecce tam primum ex diuina scriptura constare, deinde ex trad  
 ditionibz apsticis. docet Dion. c. 1. celest. Sien. Substantia inquit sa:  
 cerdotij nri, scriptura sacra est, nobis diuinitq. tradidit. Porro suig  
 plena ueneratione eloquia dicimq, quz a beatissimis patribz  
 nris in sanctis act. & theologis comendata sunt libris
- Traditi.  
 aduers. V. Hicis, ait. Multa quz per traditionem in ecclesijs obseruantur  
 Lucifera, auctoritatem sibi scripte legis usurpauerunt, veluti in lauacro  
 ter mergitare caput, deinde egere ual. lactis ac mellis gustare conco:  
 diam ad infantis significationem. De draco & per omnem pen:  
 thecostem nec geniculis adorare, & ieiunium soluere, nullaq.  
 alia quz scripta non sunt, rationabilis sibi obserua vindicabit.

Ccu

x. *Oecumen.* 2. ad *Hes.* 3. ait. sine scriptis & per scripturam nonnulla traddebant apti, & utraq; digna erant quae observarentur. Itaq; Ecclesiae traditio etiam citra scripturam observanda est. De his dicit aptus. Itaq; fratres, scate & tenete traditiones quas didicistis, si ceperis sermonem, si ceperis epistolam. Super quibus bac ait *Hes.* Vel sine perspicuum est, quod plerumque vii a voce quae literis non mandantur apostoli, quae tamen inde sunt aut solitatem & fidem ac si essent scripta. Et *Damas.* inquit. Multa ab ipso scripto ex aptorum traditione usque tempora derivata sunt. Non enim fortuito ad orientem adoramus. Quia igitur dies est lux intelligibilis, & sollicitudinis, & orientis in scripturis non nominat *X.* dicendum est illi oriens ad adorationem, qui ascendit supra caelum celi ad orientem. *Plat.* ait. *D.* paradysum in Eden, ad orientem, a donde p[er] suo a Adam, & porque peccato le h[er]edo de alli ab occidente, de terra do del *Taras* de delitoso. Antiquam igitur patriam requirerentes, & ad ipsam suspirantes, *Dim.* adoramus ad orientem. *Et Mo.* saicum tabernaculum ad orientem habebat velum & propitiatorium, & tribus juda ut honorabilissima ad orientem castra ponebat. Et in salomonis templo portadum ad orientem sita erat. & *X.* crucifixus ad orientem respiciebat, & sic adoramus ad ipsum suspirantes. & scriptum in caelum ad orientem ferebat, & sic ipsum apti adoraverunt. & sic veniet quidam in visum turbantur eum eunt in caelum, cum solo dixit *senior* *les doro*, quidam in visum fulgur egredir ab oriente, & pervenit usque ad occidentem, sic erit ad veritatem filij *sois* ipsum spectantes ad orientem adoramus.

x. *Hiero.* inquit. Traditiones ecclesiasticae, ita observandae ut a maioribus tradita sunt. Et subiungit statim. Una quaeque provincia abundat in suo sensu, & precepta maiorum leges aptas arbitretur. Et *Basil.* ait. Dogmata quae in ecclesia servantur & predicantur, partim ex scripta doctrina, partim ex aptorum traditione ad nos delata misterio recipimus, quae utraq; canonica ad pietatem vim sunt, & nemo se contradicit. *Figura* *crucis.*

.lib. A.  
.c. 23.  
.Orans.  
.Causa ad:  
rationis.  
ps.  
ad lucianu.  
in decretis.  
D. 11.  
figura  
crucis.

cis signare eos qui in nomine dñi nri Jesu x̄i spem habent, qui scripto  
 docuit? Ad orientem conuersos esse dum oramus, que scripto  
 nos docuit? Benedicimus aquam baptismatis, & oleum unctio-  
 nis: insuperq; ipsum qui baptizatur, ex quibus scriptis. Nonne  
 tacita & arcana traditione? Ipsam doli unctorum, que doctri-  
 na scripta docuit? Atterimus ergi solem, unde est? Reliqua ite  
 que circa baptismum fiunt, Penitentia, & angelus, & q̄  
 sunt scriptura? Nonne ex hac sub silentio relicta & arcana doctri-  
 na? lege Leonem, donec ponet las razones por q̄mas sincaimus de  
 Rudilla, en vntiempo, y en otro oramos levantado. y concludye,  
 Persuasiva sunt vetera dogmata. in antiquitate velut carici  
 quadam, reuerendum quiddam seria. Solum ab hereticis de  
 luterianis p̄bitunt patrum dogmata, iuxta iuniorum inuenta res ecclētica  
 depingit. geritur. De regimaticis non theologica disserunt, sapimundi  
 apud illos prima tenet.

Verdad de X. Que sint traditiones que necessarias sint admittere, que vero  
 a traditi-  
 ones. excludende. Aug. ep̄ta. 118. & habet in decret. d. 2. c. illa  
 Illamquit que non scripta sed tradita sunt custodimus, que aut  
 toto orbe terrarū obseruantur dat̄ intelligi, l. ab ipsi aptis, l. exple:  
 narij concilijs (quos est in ecclētia saluberrima auctoritas) comē  
 data est ac statuta retineri, sicut id qd dñi passio & resurrectio &  
 ascensio ad celum, & aduentus, s. s. anniuersaria solennitate cele-  
 brant, & si quid aliud tale occurrerit, qd seruet̄ ab vniuersis quo-  
 cuiq; se diffundat ecclētia. Alia v̄ que per loca terrarū regioneq;  
 variant, sicut est, qd alij ieiunant sabbatum, alij non; alij v̄  
 quotidie communicant corpori & sanguini dñi; alij certis diebus  
 accipiunt; Totum hoc genus liberam dñi obseruantiam, qd  
 n. nec contra fidem nec contra bonos mores esse conuincit, indiffe-  
 renter est habendum, & pro eo, inter quos viuuntur, solitate ser-  
 uandum est. lege Leonis sermones. 5. de collectis, & ser. 2. de  
 ieiunio Pentec.